
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 136 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE VIABILITA’ E MANUTENZIONE 

PATRIMONIO COMUNALE – INTERVENTI COMPLEMENTARI E 
MIGLIORATIVI – APPROVAZIONE  

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 10 novembre, alle ore 18.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                     
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 116 del 06.10.2011, esecutiva, si è preso 
atto e fatte proprie le indicazioni formulate dalla relazione tecnica presentata in data 
06.10.2011, prot. n. 2845, dal progettista/direttore dei lavori e relativa agli interventi 
complementari e migliorativi al progetto originario; 
 

Atteso ancora che con il predetto atto si è conferito al geom. Alessandro Piroia 
progettista/direttore dei lavori, l’incarico della redazione del progetto relativo agli interventi 
complementari e migliorativi di che trattasi; 
 

Visto ed esaminato il progetto al livello definitivo/esecutivo presentato dal tecnico incaricato in 
data 20.10.2011, prot. n. 2982 e completo di: computo metrico; quadro economico; relazione 
tecnica; elaborati grafici; schema di contratto; capitolato speciale d’appalto,  cronoprogramma; 
dal quale si evince una spesa complessiva di €. 19.989,19 IVA compresa; 
 

Dato atto che il suddetto progetto soddisfa le esigenze ed aspettative dell’Amministrazione 
Comunale scrivente; 
 

Ritenuto, per tanto, giusto procedere all’approvazione del predetto progetto; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 
 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 

Visto il bilancio 2011; 
 

All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, il progetto definitivo/esecutivo degli interventi 
di cui all’oggetto redatto dal tecnico incaricato geom. Alessandro Piroia, riportante una spesa 
così suddivisa: 

- Lavori €. 16.385,92 
- Oneri sicurezza €.     334,40 
- IVA 10% €.  1.672,03 
- RUP €.     334,40 
- Spese tecniche €.  1.003,22 
- Contr. casse geometri  €.       40,12 
- IVA spese tecniche €.     219,10 
 

 TOT.: €. 19.989,19 
 

Di procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi della normativa 
vigente in materia nel rispetto del Regolamento Comunale delle opere in economia; 
 

Di prevedere la spesa all’intervento 2080101 (cap.3472)RP del bilancio corrente; 
 
 


